
Zápis číslo 7 
ze zasedání zastupitelstva obce Kamenec u Poli čky, 

konaného dne 14. 12. 2023 ve společenském sále v budově 
Obecního úřadu v Kamenci u Poličky 

 
Přítomni:  Petr Šváb, Bc. Vladimír Andrlík, Michal Popelka, Ing. Jan Mlynář, Milan Plevák, 
Andrea Šafránková DiS., Bc. Stanislava Švandová, Irena Chroustovská DiS., Lenka 
Ondráková 
 
Omluveni: - 
Hosté dle prezenční listiny. 
 
Zahájení v 19.05 hod, ukončení ve 21.20 hod. 
Jednání řídil starosta obce Petr Šváb. 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
Ověřovatelé zápisu:  Bc. Stanislava Švandová, Milan Plevák 
Návrhová komise:  Ing. Jan Mlynář, Michal Popelka 

Složení bylo přijato 9-ti hlasy pro. 
 
Program: 
 1. Kontrola usnesení 
 2. Rozpočtové opatření číslo 5/2023 

3. Obecně závazná vyhláška obce o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 

 4. Splašková kanalizace – kalkulace pro rok 2024 
 5. Rozpočet obce pro rok 2024 
 6. Střednědobý výhled obce na období 2025 až 2027 

 7. Majetkoprávní záležitosti 
 8. Různé 

 9. Diskuse 
     10. Usnesení  
  

Program zasedání byl přijat 9-ti hlasy pro, současně byla schválena možnost diskuse 
ke každému projednávanému bodu programu. 
 
Bod 1. Kontrola usnesení 
 Starosta obce informoval, že předchozím zasedáním bylo zasedání zastupitelstva 
obce dne 23. 11. 2023. Připomenul úkoly stanovené v usnesení, informoval o stavu plnění a 
jejich rozpracovanosti. 

Kontrola usnesení byla členy zastupitelstva vzata na vědomí. 
 
Bod 2. Rozpo čtové opat ření číslo 5/2023  

Starosta obce informoval o potřebě přijetí rozpočtového opatření číslo 5/2023, které 
si vyžadují nutné úpravy jednotlivých paragrafů a položek schváleného rozpočtu dle 
skutečného vývoje příjmů a výdajů na konci kalendářního roku 2023. Starosta obce dále 
informoval o vývoji rozpočtu obce k 14. 12. 2023. Příjmy po konsolidaci ve výši 
16 992 245,82 Kč, výdaje po konsolidaci ve výši 18 971 495,25 Kč, rozdíl - 2 229 249,43 Kč.  



Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Rozpočtové opatření číslo 5/2023, 
kterým bude provedena závěrečná úprava rozpočtu obce dle skutečného plnění na konci 
kalendářního roku 2023 a bere na vědomí stav plnění rozpočtu obce k 14. 12. 2023. 
 
Bod 3. Obecn ě závazná vyhláška obce o místním poplatku za obecní  systém 
odpadového hospodá řství 

Starosta obce předložil návrh Obecně závazné vyhlášky obce o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství. 
 V návrhu nadále platí osvobození od poplatku pro poplatníky, kteří v příslušném roce 
dosáhnou 17 a méně let věku, poplatníci, kteří v příslušném roce dosáhnou 80 a více let 
věku, poplatníci, kteří se po celý kalendářní rok zdržují mimo obec, poplatníci, kteří jsou 
úředně hlášeny na ohlašovně obce. 

Poplatníky jsou také osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba. 

Výše poplatku je navržena se zvýšením na částku 1050,- Kč na poplatníka. 
Důvodem pro navýšení poplatku je zvýšení ceny ze strany poskytovatele služeb společnosti 
LIKO o 114,- Kč na jednoho poplatníka – trvale přihlášeného obyvatele nebo dům v obci. 
Obec za jednoho poplatníka bude hradit částku 1074,- Kč (navýšení z 960,- Kč). 

Celkové náklady obce za rok 2023 se očekávají ve výši 720 000,- Kč (platba LIKO 
včetně nebezpečných odpadů a pytlů na plasty + náklady svozu z nepřístupných míst + 
odvoz bioodpadu + odvoz olejů). 

Příjem obce za třídění odpadů od společnosti Ekokom se očekává ve výši 70 000,- 
Kč. Výběr poplatku se očekává ve výši 469 350,- Kč. Osvobozených poplatníků se 
předpokládá celkem 142 osob, doplatek obce z rozpočtu obce 181 296,- Kč. Před 
hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Obecně závaznou vyhlášku obce 
Kamenec u Poličky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.. 
 
Bod 4. Splašková kanalizace – kalkulace pro rok 202 4 
4.1 Předávané splaškové vody na ČOV Poli čka 
 Starosta obce informoval o kalkulačním vzorci s cenou předávaných splaškových 
vod k čištění na čistírně odpadních vod v Poličce. Pro rok 2024 je cena kalkulována na 
27,90 Kč/m3 bez DPH, tj. bez navýšení proti roku 2023. Před hlasováním byl dán prostor pro 
diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro kalkulační vzorec pro rok 2024 
předávaných splaškových vod k čištění v čistírně odpadních vod v Poličce s cenou ve výši 
27,90 Kč/m3 bez DPH. 
 
4.2 Kalkulace ceny pro vodné a sto čné pro rok 2024 
 Starosta obce představil kalkulaci ceny pro vodné a stočné pro rok 2024. Kalkulace 
vodného vychází z kalkulace provozovatele vodovodu společnosti VHOS Moravská Třebová 
se schválenou cenou Svazkem obcí Vodovody Poličsko ve výši 45,00 Kč/m3 bez DPH, tj, 
50,40 Kč/m3 s DPH. Jedná se o navýšení pouze o zvýšenou sazbu DPH z 10% na 12%.  

Kalkulace stočného vychází z režimu vlastního provozování splaškové kanalizace 
obcí Kamenec u Poličky s výslednou cenou účtovaného stočného ve výši 48,21 Kč/m3 bez 
DPH. Jedná se o navýšení stočného 0,48 Kč/m3 bez DPH. Se změnou DPH se jedná o 
celkovou cenu 54,00 Kč/m3 s DPH. 



Pro používání vodoměrů ve vlastnictví obce byl předložen návrh na zachování ceny 
servisního poplatku ve výši 347,11 Kč za rok bez DPH, servisní poplatek bude účtován 
jednou ročně při vyúčtování stočného. Všechny výše uvedené ceny jsou navrženy 
s platností pro rok 2024. Účtovacím obdobím pro stočné je kalendářní rok tzn. období 1. 1. 
až 31. 12., účtovacím obdobím pro vodné je období od srpna do srpna následujícího roku. 
Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí kalkulační vzorec pro vodné s výslednou cenou 
vodného ve výši 45,00 Kč/m3 bez DPH, schvaluje 9-ti hlasy pro kalkulační vzorec pro stočné 
s výslednou cenou stočného ve výši 48,21 Kč/m3 bez DPH a cenu servisního poplatku 
v případě používání vodoměru v majetku obce Kamenec u Poličky ve výši 347,11 Kč za rok 
bez DPH. Uvedené ceny platí pro rok 2024 a platí pro všechny nemovitosti připojené ke 
splaškové kanalizaci obce Kamenec u Poličky.  
 
Bod 5. Rozpo čet obce pro rok 2024 
 Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce na rok 2024. Návrh 
rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce a byl projednán finančním výborem. Běžné a daňové 
příjmy obce jsou rozpočtovány v nižší očekávané výši, z dotací je rozpočtována pouze 
přislíbená dotace na realizaci projektu Komunální FVE – Kamenec u Poličky. Ve výdajích 
jsou rozpočtovány běžné výdaje obce ve výši standartního chodu obce. Větší částka je 
rozpočtována na realizaci projektu Komunální FVE – Kamenec u Poličky, dále na opravy 
majetku obce – opravy místních komunikací, veřejného osvětlení, budovy, veřejné plochy 
atd. Rozpočet je koncipován jako vyrovnaný se zapojením výsledku hospodaření 
z předchozích let na straně výdajů, příjmy a výdaji ve výši 16 700 600,- Kč. Rozpočet bude 
pravidelně aktualizován formou rozpočtových opatření. Před hlasováním byl dán prostor pro 
diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro rozpočet obce Kamenec u Poličky pro 
rok 2024. 
 
Bod 6. St řednědobý výhled rozpo čtu obce na období 2025, 2026 a 2027  
 Starosta obce informoval o povinnosti obce mít sestavený a schválený střednědobý 
výhled rozpočtu obce na 2 až 5 let. Předložil návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na 
roky 2025, 2026 a 2027. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl projednán finančním 
výborem. Před hlasováním byl dán prostor pro diskusi. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro střednědobý výhled rozpočtu obce 
Kamenec u Poličky na období 2025, 2026 a 2027. 
 
Bod 7. Majetkoprávní záležitosti 
 Smlouva o z řízení služebnosti 
 Starosta obce informoval o připravené Smlouvě o zřízení služebnosti číslo 
2609/2023-SML/Jas mezi Povodím Moravy, s.p. a obcí Kamenec u Poličky v souvislosti 
s dokončením akce „Revitalizace rybníka na parc. č. 93/50 v k.ú. Kamenec u Poličky“. Touto 
smlouvou se obci zřizuje služebnost k pozemku číslo 2066/6 v rozsahu 24,95 m2, dle 
geometrického plánu č. 661-1388/2022 pro k.ú. Kamenec u Poličky. Zřízení je realizováno 
za úplatu 5000,- Kč bez DPH. Obec je dále povinná na své náklady provést zápis do 
katastru nemovitostí. Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
k této akci byla zastupitelstvem obce schválena dne 14. 12. 2021. Před hlasováním byl dán 
prostor pro diskusi. 



Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro Smlouvu o zřízení služebnosti číslo 
2609/2023-SML/Jas mezi Povodím Moravy, s.p. a obcí Kamenec u Poličky.  

 
Bod 8. Různé 
8.1 Rekonstrukce telekomunika ční sít ě spole čnosti Cetin 
 Starosta obec informoval o nabídce řešení rekonstrukce telekomunikační sítě 
společnosti Cetin na optickou síť. Dvě varianty řešení: 
- připojení všech domů nadzemním vedením na současných sloupech s jejich výměnou a 
doplněním dalších, tak aby se pokryla celá obec rychlostí nad 100Mbs. Doba výstavby 
v krátké době. 
- připojení cca 80% domů kabelovým vedením, 20% domů dle údajů Ministerstva průmyslu 
v současné době vysokorychlostní připojení již má a do projektu nemůže být zahrnuto – 
podmínka dotace. Příprava projektu 2024 – 2025, vlastní stavba do konce roku 2028. 
Současné nadzemní vedení v obci nadále zůstane tam, kde se používá, 
 Náklady realizace jsou v celém rozsahu zaležitostí společnosti Cetin, podmínkou 
realizace je schvílení dotace a následně souhlas majitelů nemovitostí s připojením domů. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro řešení rekonstrukce telekomunikační sítě 
do kabelového optického vedení s připojením maximálního počtu nemovitostí. 
 
8.2 Provoz pohostinství 
 Starosta obce podal zprávu o současném provozu pohostinství. Informoval o 
plánované provozní době o vánočních svátcích a o plánované provozní době od začátku 
roku 2024. Informoval o pracovně-právním vztahu s obsluhou pohostinství a o jejím dalším 
pokračování v roce 2024. Následně byl dán prostor pro diskusi. 

Zastupitelstvo obce schvaluje 9-ti hlasy pro zajištění pracovně-právním vztahu 
s obsluhou pohostinství pro zajištění dalšího provozu pohostinství. 
 
Bod 9. Diskuse  
 Starosta obce v diskusi informoval o všech ostatních pracích a událostech v obci 
v posledním období. Poděkoval všem za aktivní pomoc při realizaci Vánoční výstavy, 
zpívání koled. Informoval dále o údržbě lyžařských tras a jejich velkému využívání 
veřejností. Připomenul plánovaný zájezd na muzikálové představení Anděl Páně do Prahy 
30. 12. s odjezdem v 9.00 h. 

Dále představil plán nejbližších akcí v roce 2024 - Tříkrálová sbírka v sobotu 6. 1, 
hasičské plesy 2. a 3. 2., 4. 2. následně maškarní karneval, masopust v obci 10. 2. 
Přípravná schůzka masopustu se uskuteční 17. 1. v 18.00. Jarní setkání důchodců se 
uskuteční v sobotu 23. 3. 

Dále sdělil informace k odečtu vodoměrů pro vyúčtování stočného na konci 
kalendářního roku 2023. 
 
Bod 10. Návrh na usnesení 

Návrhová komise přednesla návrh na usnesení ze zasedání: 
 

1) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kontrolu usnesení z předchozího 
zasedání zastupitelstva obce. 
 



2) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Rozpočtové opatření číslo 5/2023, 
kterým bude provedena závěrečná úprava rozpočtu obce dle skutečného plnění na konci 
kalendářního roku 2023. 
 
3) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Kamenec u Poličky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
4) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje kalkulační vzorec pro rok 2024 
předávaných splaškových vod k čištění v čistírně odpadních vod v Poličce s cenou ve výši 
27,90 Kč/m3 bez DPH. 
 
5) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky bere na vědomí kalkulační vzorec pro vodné 
s výslednou cenou vodného ve výši 45,00 Kč/m3 bez DPH, schvaluje kalkulační vzorec pro 
stočné s výslednou cenou stočného ve výši 48,21 Kč/m3 bez DPH a cenu servisního 
poplatku v případě používání vodoměru v majetku obce Kamenec u Poličky ve výši 347,11 
Kč za rok bez DPH. Uvedené ceny platí pro rok 2024 a platí pro všechny nemovitosti 
připojené ke splaškové kanalizaci obce Kamenec u Poličky.  
 
6) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje rozpočet obce Kamenec u Poličky pro 
rok 2024. 
 
7) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce 
Kamenec u Poličky na období 2025, 2026 a 2027. 
 
8) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti číslo 
2609/2023-SML/Jas mezi Povodím Moravy, s.p. a obcí Kamenec u Poličky. 
 
9) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje řešení rekonstrukce telekomunikační 
sítě do kabelového optického vedení s připojením maximálního počtu nemovitostí. 
 
10) Zastupitelstvo obce Kamenec u Poličky schvaluje zajištění pracovně-právním vztahu 
s obsluhou pohostinství pro zajištění dalšího provozu pohostinství. 
 
 Usnesení bylo schváleno 9-ti hlasy pro. 
 

Starosta obce na závěr zasedání poděkoval všem přítomným za účast, za spolupráci 
v roce 2023, popřál krásné prožití vánočních svátků a vše nejlepší v novém roce 2024. 
 
V Kamenci u Poličky dne 14. 12. 2023 
 
Zapisovatel:   Lenka Ondráková 
 
 
Ověřovatelé zápisu:   

Bc. Stanislava Švandová 
 
 
Milan Plevák 


